
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от  « 28 » февраля    2025  г. № 113 

«О  внесении изменений и дополнений  в решение 

Представительного Собрания Глушковского  

района Курской области от 19.12.2024  года   №109 

«О бюджете муниципального района «Глушковский  

район»  Курской области  на 2025 год и плановый  

период 2026  и 2027 годов»  

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 

года № 82-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации» Представительное Собрание 

Глушковского района Курской области РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Представительного Собрания Глушковского 

района Курской области от 19.12.2024 года № 109 «О бюджете 

муниципального района «Глушковский район» Курской области на 2025 

год  и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. в текстовой части Решения абзац 2 пункта 1 статьи 1 слова  

««сумме 701 190 823 рубля» заменить словами в «сумме 614 700 799,80 

рублей»; 

1.2. в текстовой части Решения абзац 3 пункта 1 статьи 1 слова  

«в сумме 707 190 823  рубля» заменить словами «в сумме 700 634 848,44 

рублей»; 

1.3. в текстовой части Решения абзац 4 пункта 1 статьи 1 слова  

«в сумме  6 000 000  рублей» заменить словами «в сумме 85 934 048,64 

рублей»; 

1.4. в текстовой части Решения абзац 2 пункта 2 статьи 1 слова «на 

2026 год в сумме 837 667 818 рублей» заменить словами  «на 2026 год в 

сумме 838 694 306 рублей»,  слова «на 2027 год в сумме 804 480 264 

рубля» заменить словами  «на 2027 год в сумме  926 958 731 рубль»; 

1.5.в текстовой части Решения абзац 3 пункта 2 статьи 1 слова «на 

2026 год в сумме 837 667 818 рублей» заменить словами  «на 2026 год в 

сумме 838 694 306 рублей»,   слова «на 2027 год в сумме 804 480 264 

рубля» заменить словами  «на 2027 год в сумме  926 958 731 рубль; 

 



2 

     1.6. в текстовой части Решения пункт 5 статьи 5 слова «на 2025 год в 

сумме 1 500 000 рублей» заменить словами «на 2025 год в сумме 5 400 000 

рублей»; 

     1.7. в текстовой части Решения абзац 2  пункта 6 статьи 5 изложить в 

новой редакции  на 2025 год  в сумме 18 330 192,46  рублей, в том числе за 

счет  субсидий, предоставляемых  из областного бюджета, в рамках  

проекта  «Народный бюджет»  на реализацию мероприятий по 

обустройству  населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 

автомобильными  дорогами,  в сумме 2 400 000 рублей,  за счет 

собственных налоговых и неналоговых доходов районного бюджета  

15 850 192,46 рубля, средства населения  в сумме 80 000 рублей; 

1.8. в текстовой части Решения  в абзаце 2 пункта 2 статьи 6 слова « 

и совершенствование  системы  материальной мотивации муниципальных 

служащих» исключить, слова «на 2025 год в сумме 5 165 863,04 рубля» 

заменить словами «на 2025 год в сумме 11 143 274,63 рублей»; 

1.9. в текстовой части Решения  в абзаце 2 пункта 1 статьи 7 слова 

«10 001 605 рублей» заменить словами « 10 001 606 рублей»; 

2.Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются). 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в соответствии с законодательством. 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Глушковского района Курской  области                           Ф.И. Отрохов 

 

Глава Глушковского района 

Курской области                                                                     П.М. Золотарев 


